
  
 

Policy Droger och Kränkande Särbehandling 
Drogpolicy 

Föreningsverksamheten är uppbyggd på ideell bas och arbetar för gemenskap, kamratskap och social 
fostran. För oss är det viktigt att våra barn och ungdomar utvecklas i sitt idrottande och andra 
intressen. Hur vi som vuxna och ledare agerar mot våra barn och ungdomar är viktigt i denna 
utveckling. Ett led i detta arbeta är att ha en gemensam drogpolicy och där föreningarnas 
gemensamma regler fungerar som riktlinjer och stöd för föreningens medlemmar. Med anledning av 
detta har styrelsen antagit följande ställningstagande och riktlinjer för områdena tobak, alkohol, 
narkotika och doping. 

TOBAK 

Tobak innefattar både snus och rökning. Åldersgräns 18 år, enligt svensk lag. Vi tillåter ej att våra 
ungdomar under 18 år använder tobak . 

Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar använt tobak under i anslutning till träning, 
tävling eller annan föreningsverksamhet agerar vi på följande sätt: 

 Samtal med berörd ungdom och kontakt med föräldrarna. 
 Vid upprepat brott kommer personen i fråga att stängas av från klubbens aktiviteter. 

Ansvaret för att dessa regler följs är ungdomarnas, ledarnas och föräldrarnas. 

 

ALKOHOL 

Åldersgräns 18 år för att köpa alkohol samt dricka alkohol på restaurang och 20 år för att handla på 
systembolaget enligt svensk lag. Vi tillåter ej att våra ungdomar under 18 år dricker alkohol. 

Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar druckit alkohol gör vi på följande 

sätt: 

 Samtal med berörd ungdom och kontakt med föräldrarna. 
 Vid misstanke om problem tar vi kontakt med sociala myndigheter. 
 Vid upprepat brott kommer personen i fråga att stängas av från klubbens aktiviteter. 

 

Ansvaret för att dessa regler följs är ungdomarnas, ledarnas och föräldrarnas. 

 

Som ungdomsledare och vuxen är det viktigt att tänka på sitt ansvar och att man är en förebild för 
sina ungdomar. 

 Ingen får dricka alkohol under resor, läger och under andra aktiviteter där man har ansvar för 
ungdomar. 

 Ingen kommer berusad eller bakfull till träning, tävling, match eller annat möte. 
 Ingen får dricka alkohol eller uppträda berusad i föreningens kläder. 
 På fester i föreningens regi där det förekommer alkohol är det 18-årsgräns för att delta. 



  
 

Vid misstanke om alkoholproblem hos några av våra ledare gör vi på följande sätt: 

 Enskilt samtal. 
 Erbjuda hjälp och stöd. 
 Vid upprepade tillfällen av berusning, avstängning från ungdomsledaruppdraget. 

 

NARKOTIKA OCH DOPINGPREPARAT 

Allt bruk och hantering av narkotika är förbjuden i enlighet med svensk lag. All form av doping är 
förbjuden i enlighet med idrottens regler, dessutom är hantering av dessa dopingpreparat (t.ex 
anabola, steroider) även förbjudna enligt svensk lag. 

Om vi skulle misstänka eller upptäcka att någon av våra medlemmar provat narkotika eller 
dopingpreparat gör vi på följande sätt: 

 Enskilt samtal med medlemmen och föräldrakontakt om medlemmen är under 18 år. 
 Kontakt med sociala myndigheter och polis. 
 Kontakt med Riksidrottsförbundets antidopingsgrupp (endast vid doping) 
 Utifrån dessa åtgärder bedömer vi eventuella konsekvenser för den berörda. 

 

Ansvaret för att dessa regler följs är i första hand styrelsens men ledare/tränare har ett stort 
ansvar för att detta upptäcks och uppmärksammas. 

För att få tyngd och hållbarhet i vår policy kommer vi att lyfta fram den vid årsmöten, 
gemensamma träffar, representations- och informationsmöten samt för sponsorer och 
kommunen. Dessutom ska vår policy finnas presenterad på vår hemsida samt i vår 
verksamhetsbeskrivning. 

Policyn ska gås igenom och uppdateras vid behov, dock minst en gång per år. 

Uppföljning av efterlevnaden av densamma görs regelbundet vid ledarmöten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

Kränkande särbehandling 

Mobbning (kränkande särbehandling) innebär att en eller flera personer utsätts för systematiska 
trakasserier inom en social grupp. Det kan involvera våld eller hot om våld och kan förekomma på 
exempelvis arbetsplatser, i skolan eller inom idrotten. Mobbning kan involvera ett eller flera av det 
som juridiskt benämns misshandel, olaga hot, förolämpning, förtal, övergrepp i rättssak, stöld, 
skadegörelse, olaga frihetsberövning, ofredande och sexuellt ofredande. 

Målsättning 

Hofors IBK är en ideell förening med många medlemmar. För oss är det av yttersta vikt att ALLA barn 
& ungdomar känner sig välkomna och att de får möjligheten att utvecklas. Hur vi som ledare agerar 
mot våra barn och ungdomar i denna utveckling har stor betydelse. Ett led i vårt arbete är att ha en 
policy mot mobbning/ kränkande särbehandling. Föreningens gemensamma regler fungerar som 
riktlinjer och stöd för våra medlemmar. 

Riktlinjer 

Hofors IBK accepterar ingen form av mobbning (fysisk, verbal, psykisk samt E-mobbning) av såväl 
ungdomar eller vuxna, egna medlemmar eller gäster.  

I vår verksamhet ska alla barn, ungdomar och vuxna, känna trygghet. Vi ska ha tillit till varandra och 
respektera varandra, oavsett kön, ålder, etnisk bakgrund, religion eller sexuell läggning. 

Aktiviteter mot mobbning 

Alla föreningens medlemmar, ledare och föräldrar skall vara väl informerade om klubbens policy 
gällande mobbning/kränkande särbehandling. Samtliga ungdomar skall få med sig policyn hem vid 
säsongsstart. 

Samtliga ungdomsledare skall skriftligen bekräfta att de tagit del av klubbens policy. I klubbens 
ansvar ligger det att främja ”vi-känslan” och skapa en gemensam identitet, såsom profilkläder och 
aktiviteter. 

Brott mot policy 

Om någon bryter mot ovanstående policy kommer enskilt samtal äga rum. Är personen i fråga under 
18 år kommer vårdnadshavare att kontaktas. Vid upprepat brott kommer personen i fråga att 
stängas av från klubbens aktiviteter. 

Stöd & Ansvar 

Upptäcker föreningen att mobbning förekommer eller förekommit skall stöd erbjudas till den utsatta 
personen. 

Det är ett gemensamt ansvar att se till att policyn följs. Det yttersta ansvaret ligger på styrelsen, dit 
man som ungdom, förälder eller ledare vänder sig till vid behov. 

Vi pratar med varandra inte om varandra 

 



  
 

 

Denna policy är antagen av Hofors Innebandyklubb. 
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